



Statsligt byggeri

- nybyggeri, ombygning og tilbygning:

Bygningsstyrelsen står hvert år for gennemførelsen af mange spændende kunstprojekter i tilknytning til deres byggevirkksomhed. Der afsættes i denne henseende 1,5 % af håndværkerudgifterne i statsligt byggeri i alle større byggesager, ombygninger og tilbygninger af private ejendomme, som lejes af staten.

Derudover findes der andre statslige bygherrer, såsom Forsvaret og Kriminalforsorgen, der begge henvender sig til Statens Kunstfond om rådgivning.

Det er Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst, der har til opgave at yde rådgivning omkring kunst i det offentlige rum. Udvalget udpeger kunstnere på baggrund af deres faglige viden om samtidskunsten i Danmark. Denne viden holder de opdateret ved at læse alle ansøgninger om arbejdslegater (i 2014 var det 830 ansøgninger), der sendes til samme udvalg og ved løbende at se udstillinger, hvor de også køber kunstværker til udlån på offentlige institutioner. Det er derfor vigtigt, at du som kunstner indsender ansøgninger om arbejdslegater.

Proces:

1. Bygningsstyrelsen er bygherren og står for den kunstneriske udsmykning. I denne forbindelse kan et lokalt kunstudvalg etableres bestående af bl.a.: Arkitekten, repræsentanter fra bygningsstyrelsen, kunstkonsulenter som er udpeget af Statens Kunstfond, personale fra det pågældende sted/byggeri.
 - Kunstneren bliver i denne proces direkte udpeget af udvalget.
2. Statens Kunstfond modtager ansøgninger om rådgivning og om medfinansiering til byggeri i statsligt, regionalt, kommunalt og privat regi. Der nedsættes et lokalt kunstudvalg med repræsentanter for bygherren, arkitekter, brugere af det kommende byggeri samt medlemmer af Statens Kunstfondslegatudvalg for Billedkunst.
 - Kunstneren bliver i denne proces udpeget af udvalget.

Fakta om Statens Kunstfond:

Den 1. januar 2014 blev Statens Kunstfond og Statens Kunstråd samlet i en ny, fælles organisation med navnet Statens Kunstfond.

Det overordnede formål med den nye Statens Kunstfond er at fremme kunsten i Danmark og dansk kunst i udlandet. Fonden skal ligeledes sikre en spredning af støtten, og sikre at nye og tværgående kunstformer kan komme i betragtning.

Hvem kan ansøge: Offentlige myndigheder eller institutioner, der henvender sig til offentligheden.

-Det er Statens Kunstfond og den ansøgende myndighed/institution, som i fællesskab definerer opgaven, udpeger kunstneren, godkender skitseforslaget, finansierer og følger

REDSKABSPAKKE UDSMYKNINGER



projekteringen.

Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst administrerer de fondsmidler, der er bestemt til stedsspecifikke, permanente kunstopgaver ved offentlige bygninger og anlæg. -Disse midler skal fortrinsvis bruges til projektering og udførelse af kunstværker i og ved nybygninger og anlæg i samarbejde med arkitekt og billedkunstner, men også i forbindelse med eksisterende byggeri og anlæg.

Du kan finde mere om Statens Kunstfonds støtte af offentlige kunst [her](#).

Fakta om Bygningsstyrelsen:

Bygningsstyrelsen er statens ejendomsadministrator og bygherre.

De har ansvar for at skabe moderne, funktionelle og omkostningseffektive rammer til f.eks. ministerierne, politiet, domstolene og universiteterne.

Bygningsstyrelsen er en af Danmarks største offentlige ejendomsadministratorer og bygherrer med en samlet ejendomsportefølje på ca. 4 mio. m2 fordelt på statsejendomme, private lejemål og OPP (Offentligt-Privat Partnerskab).

Bygningsstyrelsen blev dannet ved en sammenlægning af dele af tidligere Slots- og Ejendomsstyrelsen, Universitets- og Bygningsstyrelsen samt Erhvervs- og Byggestyrelsen

I skrivende stund har Bygningsstyrelsen igangværende byggesager for 14 mia. kr.

Læs mere om bygningsstyrelsen støtte af kunsten [her](#).